
SETTORE

AFFARI GE NERALI
---

S ERVIZIO S P ORT E TE M PO LIBERO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 5 9  d e l  2 0 / 1 1 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  4 8  d el   1 5/1 1/2 0 1 8

O g g e t t o: Co nv e n z i o n e  d i  g e s t i o n e  d e g l i  i m p i a n t i  s p o r t ivi  
c o m u n a l i  d i  S o l i er a  c a p o l u o g o .  I m p e g n o  d i  
s p e s a  a n n i  2 0 1 9 - 2 0 2 0 .



O g g e t t o:  Conve nzion e  di  g e s tion e  d e gli impia n ti  s po r tivi co m u n ali di  Solie r a  
c a poluogo. Im p e g no  di s p es a  a n ni  2 0 1 9-2 0 2 0.

IL RE S PO N SA BILE DEL S ETTORE

Ri c h i a m a t a  la  d e t e r min azion e  n.  1 8 3/20 1 5  con  la  q u ale  la  g e s tion e  d e gli  impia n ti  
s po r tivi  co m u n ali  ide n tifica ti  co m e  “Lot to  n .  1  -  impia n ti  s po r tivi  p r e s e n ti  s ul  
t e r ri to rio di  Solie r a  c a poluogo” , è  s t a t a  affida t a  in  conc es sion e  all a  A.T.S. co m pos t a  
d a  UISP  Co mit a to  P rovinciale  di  Mod e n a  -  WESPORT  Mo d e n a  s. s.d.  s rl  – 
Coop e r nico  Coop e r a tiva  Sociale,  p e r  il p e riodo 0 1 /7/20 1 5-3 0/6/202 0;

D a t o  a t t o  ch e  è  s t a to  d efini to  in  E u ro  8 0 .10 0,00  (IVA  e s clu s a)  il  co r ris p e t tivo  
a n n uo  d a  co r ris po n d e r e  al  conc es sion a rio  e d  in  E u ro  1 7.4 00,0 0  (IVA e sclu s a)  il  
c a no n e  a n n uo  ch e  il m e d e simo d eve  ve r s a r e  all’am minis t r azion e  co m u n ale;

Vis t a  la  d e t e r min azion e  n .  7/20 1 7  r el a tiva  all a  va ri azione  all’a t to  cos ti t u tivo  
d ell’ATS  affida t a ri a  d ella  g e s tion e  d e gli  impia n ti  s po r tivi  co m u n ali  di  Solie r a  
c a poluogo,  a t tin e n t e  la  s u d divisione  in t e r n a  d ei  co m piti  e  funzioni  e  gli  imp e g ni  
r e cip roci  d ei  sog g e t ti  cos ti t u e n ti  l’A.T.S.  s e nza  m o difica  d ell’ass e t to  cos ti t u tivo  
d ell’ATS  s t e s s a ,  e  con  a t t r ib uzion e  a  Wespo r t  Mod e n a  s . s.d.  s .r.l  d ella  r i scossion e  
d el  co r ris p e t tivo  e ro g a to  d al  Co m u n e  e  d el  p a g a m e n to  d el  c a no n e  dovu to  p e r  la  
g e s tion e  d e gli impia n ti  s po r tivi;

Ri c h i a m a t a  a l t r e sì  la  d e t e r min azion e  n .  7 9/20 1 6   r el a tiva  all’  a s s u nzion e  
d ell’imp e g no  di  s p e s a  n e c e s s a rio fino al   3 1/12/20 1 8;  

Rit e n u t o  n e c e s s a rio  p roc e d e r e  all’imp e g no  di  s p e s a  p e r  il  r i m a n e n t e  p e riodo  di  
conc es sion e  0 1/1/20 1 9-3 0/6/20 2 0  p e r  le  co r r e s po nsioni  p r evis t e  d alla  conve nzion e  
di  g e s tion e  d e gli  impia n ti  s po r tivi  sop r a  ide n tifica ti,  c h e  p r eve d e  la  so m m a  
co m plessiva  m a s si m a  di  E u ro  8 0 .10 0,00  a n n ui  (esclus a  IVA)  a  ti tolo  di  
co r ri sp e t tivo, e d  E u ro  1 7.40 0,00  a n n ui  (IVA e sclus a)  a  ti tolo di c a no n e;

Visto l' a r t .  4  co. 2  D. Lgs.  1 6 5/20 0 1;
vis to  l' a r t .  1 8 3  co. 9  D. Lgs.  2 6 7/20 0 0;
vis to  l' a r t .  4 2,  co. 6 , 7,8  d ello S t a t u to  Co m u n ale;
vis to  l' a r t .  2 5,  co.5   d el Re gola m e n to  di  Con t a bili t à;

Vist a  la  d elibe r azion e  di  C.C. n .  8 1  d el  1 9/12/20 1 7  con  la  q u ale  è  s t a to  a p p rova to  il  
Docu m e n to  U nico di  P rog r a m m azion e  p e r  l' an no  2 0 1 8;
Vist a  la  d elibe r azion e  di  C.C. n .  8 3  d el  1 9/12/20 1 7  con  la  q u ale  è  s t a to  a p p rova to  il  
bil ancio  di  p r evision e  2 0 1 8/20 2 0,  e  la  d elibe r azion e   di  G.C.  1 3 6/201 7  di  
a p p rovazion e  d el  PEG 2 0 1 8;
Vist a  al t r e sì  la  d elibe r azione  di  C.C.  n .  1 9  d el  1 9/4/20 1 8  con  la  q u ale  è  s t a to  
a p p rova t a  la  va riazione  al  bila ncio di  p r evisione  2 0 1 8/20 2 0;



Co n s i d er a t o  ch e:
-  co m e  di spos to  d all ' a r t .  1 8 3,  co.  7  d el  D.  Lgs.  n .  2 6 7/20 0 0,  la  p r e s e n t e  
d e t e r min azion e  di spi eg a  la  p ro p ri a  efficacia  d al  m o m e n to  d ella  a p posizione  d el  
vis to  di  r e gola ri t à  con t a bile  a t t e s t a n t e  la  cop e r t u r a  fina nzia ria  d a  p a r t e  d el  
Res po ns a bile  d el  S e t to r e  Fin a nzia rio,  con  l'e sclusion e  di  q u alsia si   a l t r a  for m a  di  
ve rifica  d ella  legi t timi t à  d e gli a t t i  (ci r cola r e  n°  1/97  d el  Minis t e ro  d ell'In t e r no);
-  il  p rovvedi m e n to  con tie n e  og ni  el e m e n to  e s s e nziale  d el  p roc e di m e n to  r ic hies to  
d alle  vige n ti  dis posizioni in m a t e ri a;

Qu a n to  so p r a  ri t e n u to  e  p r e m e s so,

DETER MI NA

Di  a p pr ovar e  le  p r e m e s s e ,  ch e  q ui  si  in t e n do no  in t e g r al m e n t e  richia m a t e ,  q u al e  
p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nzi ale  d el  p r e s e n t e  a t to;

Di  i m p e g n ar e  la  s p e s a  co m plessiva  n e c e s s a ri a  al  p a g a m e n to  d el  co r ris p e t tivo  
p r evis to  in  favor e  d ella  A.T.S.  co m pos t a  d a  UISP  Co mi ta to  P rovinciale  di  Mo d e n a  - 
WESPORT  Mo d e n a  s. s.d.  s rl  –  Coop e r nico  Coop e r a tiva  Sociale,   p e r  il  p e riodo  
0 1/1/201 9-3 0/6/20 2 0   imp u t a n dola  s ul  c a p.  1 8 3 3  “S p es e  p e r  la  g e s tion e  impia n ti  
s po r tivi in conve nzion e”,  co m e  di s e g ui to  s p e cifica t a:
- E u ro  9 7.7 22,0 0   (inclus a  IVA al  2 2%),  p e r   l’an no  2 0 1 9;
- E u ro  4 8.8 61,0 0   (inclus a  IVA al  2 2%),   p e r  l’an no  2 0 2 0  (pe riodo  d al  1/1/20 2 0  al  
3 0/6/202 0); 

Di  i n tr o i t ar e  n ei  m o di  e  t e r mini  p r evis ti  d alla  conve nzion e  di  g e s tion e ,  a  ti tolo  di  
c a no n e  a n n uo  a  c a rico  d ella  A.T.S.  co m pos t a  d a  UISP  Co mit a to  P rovinciale  di  
Mod e n a  -  WESPORT  Mo d e n a  s. s.d.  s rl  –  Coop e r nico  Coop e r a tiva  Sociale,  n el  
c a pi tolo 3 1 2 9  "In t roi to  p e r  conc e s sion e  impia n ti  s po r tivi", p e r  il p e riodo   1/1/20 1 9-
3 0/6/202 0   le so m m e  di s e g ui to  s p e cifica t e:  
- E u ro  2 1.2 28,0 0   (inclus a  IVA al  2 2%),  p e r  l’an no  2 0 1 9;  
- E u ro  1 0.6 14,0 0   (inclus a  IVA al  2 2%),   p e r  l’an no  2 0 2 0  (pe riodo  d al  1/1/20 2 0  al  
3 0/6/202 0); 

Di  l i q u i d ar e  i  co r ris p e t tivi  a n n u ali  e  in t roi t a r e  i  c a no ni  co m e  sop r a  indica ti,  n ei  
m o di  e  t e r mini  p r evis ti  d alla  conve nzion e  di  g e s tion e,  a  WESPORT  Mo d e n a  s. s .d.  
s rl  C.F.-P.IVA  0 3 6 1 7 6 2 0 3 6 8 ,  a  fron t e  di  p r e s e n t azion e  di  r e gola ri  fa t t u r e  
d e bi t a m e n t e  vis t a t e  d al  co m p e t e n t e  Ufficio,  a i  s e n si  d ell' a r t .  2 8  d el  vige n t e  
Re gola m e n to  di  Con t a bili t à .

Di  ri c o n f er m ar e  il CIG 6 3 1 2 8 3 6 D 0 E  r e l a tivo  ai  flussi  fina nzia ri,  già  a s s u n to  con  
d e t e r min azion e  n.  1 8 3/20 1 5,  d a n do  a t to  c h e  all a  Dit t a  sop r a  individu a t a  è  r ichie s to  
di  a s s u m e r si  gli  ob blighi di  t r a cci a bili t à  d ei  flussi  fina nzia ri  di  cui  all’a r t .  3  d ella  L.  
1 3 6/20 1 0  e  s s. m m.ii;



Di  pr ovv e d er e  in  oss e q uio  al  D.Lgs.  3 3/20 1 3  a r t .  3 7  e  s s. m m.ii,  a ll a  p u b blicazione  
d ei  d a ti  con t e n u ti  n el  p r e s e n t e  a t to  n el  si to  is ti t uzion ale  alla  s ezione  
“Amminis t r azion e  t r a s p a r e n t e  – b a n di  di g a r a  e  con t r a t t i”
  

Modificato il: 19/03/2014



SETTORE: AFFARI GE NERALI -  SERVIZIO SPORT E  TEMPO LIBERO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Conve nzion e  di  g e s tion e  d e gli impia n ti s po r tivi co m u n ali di  Solie r a  c apoluo go. Im p e g no  
di s p e s a  a n ni 2 0 1 9-2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1 2 0 1 9 9 7 7 2 2 1 8 3 3 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 8 6

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  la  g e s tion e  im pia n ti s po r tivi in  
co nv enzion e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 6 3 1 2 8 3 6D 0E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Conve nzion e  di  g e s tion e  d e gli impia n ti s po r tivi co m u n ali di  Solie r a  c apoluo go. 
Im p e g no  di s p e s a  a n ni 2 0 1 9-2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

2 2 0 2 0 4 8 8 6 1 1 8 3 3 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 2 3

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  la  g e s tion e  im pia n ti s po r tivi in  
co nv enzion e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 6 3 1 2 8 3 6D 0E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Conve nzion e  di  g e s tion e  d e gli impia n ti s po r tivi co m u n ali di  Solie r a  c apoluo go. 
Im p e g no  di s p e s a  a n ni 2 0 1 9-2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

3 2 0 1 9 2 1 2 2 8 3 1 2 9 0

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 E 3

D e s cr iz i o n e In t roi to  p e r  co nc es sion e  impia n ti s po r tivi



Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Conve nzion e  di  g e s tion e  d e gli impia n ti s po r tivi co m u n ali di  Solie r a  c apoluo go. 
Im p e g no  di s p e s a  a n ni 2 0 1 9-2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

4 2 0 2 0 1 0 6 1 4 3 1 2 9 0

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 E

D e s cr iz i o n e In t roi to  p e r  co nc es sion e  impia n ti s po r tivi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Conve nzion e  di  g e s tion e  d e gli impia n ti s po r tivi co m u n ali di  Solie r a  c apoluo go. 
Im p e g no  di s p e s a  a n ni 2 0 1 9-2 0 2 0.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   359  DEL 20/11/2018 (REGISTRO GE NERALE).

S oliera, 2 0/1 1/2 0 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
S i m o n a  Lo s c h i



Il Res po ns a bile  di  S e t to r e   NICOLETTA SCACCO h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Co nv e n z i o n e  d i  g e s t i o n e  d e g l i  i m p i a n t i  s p or t ivi  c o m u n a l i  d i  S o l i er a  
c a p o l u o g o .  I m p e g n o  d i  s p e s a  a n n i  2 0 1 9 - 2 0 2 0 .  ” ,  n °  4 8  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  
in  d a t a   1 5/11/20 1 8

N ICOLETTA SCACCO



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Solie r a  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 1/11/20 1 8  al  
gio r no  0 6/12/20 1 8.


